Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением

отдельных предметов» Белгородской области

П Р И К А З

01 сентября  2023 г.                                                                              № 188-УД

Об утверждении единого

графика оценочных процедур

в 2023-2024 учебном году

В соответствии со ст. 28 «Компетенция и ответственность

образовательного учреждения» Федерального Закона РФ №273-ФЗ от

29.12.2012г. «Об образовании в РФ», с целью оптимизации количества

проводимых в образовательной организации  оценочных процедур

(контрольных, диагностических работ)  приказываю:

1. Утвердить единый график оценочных процедур в

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» на 2023-2024 учебный год,

(приложение 1).

2. Заместителю директора Шусть И.Н. обеспечить корректировку графика

при наличии изменений, вызванных:

- эпидемиологической ситуацией;

- участием образовательной организации в проведении исследований качества

образования с приказами, согласованными после публикации графика на

сайте;

- другими значимыми причинами.

3. Заместителю директора Кошелевой Т.П. разместить данный приказ на

сайте образовательной организации  в разделе «Сведения об образовательной

организации» в подразделе «Документы».

4. Заместителям директора Кошелевой Т.П., Шусть И.Н. обеспечить

контроль за своевременной реализацией графика оценочных процедур.

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»                        О. М. Понедельченко

Приложение 1

к приказу № 188-УД от 01.09.2023г.

Единый график оценочных процедур в 2023-2024 учебном году

Класс Предмет Сроки

проведения

Контрольные

мероприятия

1 Изучение уровня

готовности

первоклассников

Русский язык и

математика

Все предметы

учебного плана

Сентябрь

Декабрь

Апрель

Май

Тестирование (стартовая

диагностика)

Рубежные контрольные

работы

Комплексная контрольная

работа

Итоговые контрольные

работы

2 Все предметы

учебного плана

Исключение: русский

язык, математика

Русский язык,

математика

Сентябрь

Декабрь

Апрель

Май

13.05.24-24.05.2024

Входные

контрольные работы

Рубежные контрольные

работы

Комплексная

контрольная работа

Итоговые контрольные

работы

Промежуточная аттестация

3 Все предметы

учебного плана

Исключение: русский

язык, математика

Русский язык,

Математика

Сентябрь

Декабрь

Апрель

Май

13.05.24-24.05.2024

Входные

контрольные работы

Рубежные контрольные

работы

Комплексная

контрольная работа

Итоговые контрольные

работы

Промежуточная аттестация

4 Все предметы

учебного плана

Исключение: русский

язык, математика

Русский язык,

математика

Сентябрь

Декабрь

Апрель

Май

13.05.24-24.05.2024

Входные

контрольные работы

Рубежные контрольные

работы

Комплексная

контрольная работа

Итоговые контрольные

работы

Промежуточная аттестация

5 Все предметы

учебного плана

Исключение: русский

язык, математика

Русский язык,

математика

Сентябрь

Декабрь

Апрель-май

13.05.24-24.05.2024

Стартовая диагностика

Рубежные контрольные

работы

Итоговые контрольные

работы

Промежуточная аттестация

6  Все предметы

учебного плана

(исключение:

обществознание)

Обществознание

Все предметы

учебного плана

Исключение: русский

язык, математика

Русский язык,

математика

Сентябрь

Сентябрь

Декабрь

Апрель-май

13.05.24-24.05.24

Входные

контрольные работы

Стартовая контрольная

работа

Рубежные контрольные

работы

Итоговые контрольные

работы

  Промежуточная аттестация

7 Все предметы

учебного плана

(исключение:

информатика, физика)

Информатика, физика

Все предметы

учебного плана

Сентябрь

Сентябрь

Декабрь

Апрель-май

Входные

 контрольные работы

Стартовые контрольные

работы

Рубежные контрольные

работы

Исключение: русский

язык, математика,

музыка

Русский язык,

математика, музыка

13.05.24-24.05.24

Итоговые контрольные

работы

 Промежуточная аттестация

8 Все предметы

учебного плана

(исключение:

химия, ОБЖ)

Химия, ОБЖ

Все предметы

учебного плана

Исключение:

русский язык,

изобразительная

деятельность,

технология

Русский язык,

изобразительная

деятельность,

технология

Сентябрь

Сентябрь

Декабрь

Апрель-май

13.05.24-24.05.24

Входные

контрольные работы

Стартовые

контрольные работы

Рубежные контрольные

работы

Итоговые контрольные

работы

Промежуточная аттестация

9 Все предметы

учебного плана

Русский язык,

математика

Все предметы

учебного плана

Русский язык,

математика

Все предметы

учебного плана

Сентябрь

Ноябрь

Декабрь

Февраль, март

Апрель

Входные контрольные

работы

Мониторинг

 готовности к ОГЭ

Рубежные контрольные

работы

Диагностические работы

в форме ОГЭ

Итоговые контрольные

работы

10 Все предметы

учебного плана

Сентябрь

Декабрь

Апрель-май

13.05.24-24.05.24

Стартовая

 диагностика

Рубежные контрольные

работы

Итоговые контрольные

работы

Промежуточная аттестация

11 Все предметы

учебного плана

Русский язык,

математика

Все предметы

учебного плана

Русский язык,

математика, предметы

по выбору

Все предметы

учебного плана

Сентябрь

Ноябрь

Декабрь

Февраль

Апрель

Входные контрольные

работы

Мониторинг готовности

 к ЕГЭ

Рубежные контрольные

работы

Мониторинг готовности

к ЕГЭ

Итоговые контрольные

работы